

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **EJENDOMSELSKABET OLESEN ApS**

Industriområdet 25  
8732 Hovedgård

CVR-nr. 30 60 38 77

## **Årsrapport for 2023/24**

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/08 2024

---

Henrik Christian Olesen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	8
Balance pr. 30. april 2024	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

EJENDOMSELSKABET OLESEN ApS  
Industriområdet 25  
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 30 60 38 77  
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024  
Stiftet:  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Henrik Christian Olesen, direktør  
Peter Christian Olesen, direktør  
Maiken Ribergaard Fussing Olesen, direktør  
Kenneth Fussing Olesen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendomme og dermed beslægtet investeringsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 644.134, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 88.094.

Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024**

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>141.788</b>	<b>126.430</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(583.000)</u>	<u>9.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(441.212)</b>	<b>135.430</b>
Finansielle indtægter		28	0
Finansielle omkostninger	1	<u>(220.192)</u>	<u>(87.144)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(661.376)</b>	<b>48.286</b>
Skat af årets resultat	2	<u>17.242</u>	<u>(8.642)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(644.134)</b>	<b>39.644</b>
Overført resultat		<u>(644.134)</u>	<u>39.644</u>
		<b>(644.134)</b>	<b>39.644</b>

**Balance pr. 30. april 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	5.008.000	5.591.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5.008.000</b>	<b>5.591.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.008.000</b>	<b>5.591.000</b>
Andre tilgodehavender		17.041	22.111
Udskudt skatteaktiv		76.851	59.609
Selskabsskat		0	7.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>93.892</b>	<b>88.720</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>738</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>93.892</b>	<b>89.458</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.101.892</b>	<b>5.680.458</b>

**Balance pr. 30. april 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		(36.906)	607.228
<b>Egenkapital</b>		<b>88.094</b>	<b>732.228</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.813.044	2.973.365
Deposita		56.970	136.548
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>2.870.014</b>	<b>3.109.913</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	167.212	173.037
Banker		527.260	517.100
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.395	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.393.295	299.212
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	848.968
Anden gæld		15.622	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.143.784</b>	<b>1.838.317</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.013.798</b>	<b>4.948.230</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.101.892</b>	<b>5.680.458</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	607.228	732.228
Årets resultat	0	(644.134)	(644.134)
<b>Egenkapital 30. april 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>(36.906)</b>	<b>88.094</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	29.604	0
Andre finansielle omkostninger	188.478	87.144
Valutakurstab	2.110	0
	<u>220.192</u>	<u>87.144</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	(17.242)	8.642
	<u>(17.242)</u>	<u>8.642</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. maj 2023		<u>6.417.804</u>
Kostpris 30. april 2024		<u>6.417.804</u>
Værdireguleringer 1. maj 2023		(826.804)
Årets værdireguleringer		<u>(583.000)</u>
Værdireguleringer 30. april 2024		<u>(1.409.804)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>		<u><b>5.008.000</b></u>

Investerings ejendommen består af beboelsesejendom i Horsens på i alt 611 m<sup>2</sup>.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelsen af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations, og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Investerings ejendommen består af boligbygning beliggende i Horsens. Ejendommene er 100 % udlejet. Ejendommene er opført i 1892 med seneste til-/ombygning i 1972. Kvadratmeterprisen er opgjort til 8 t.kr. svarende til gældende markedsniveauer for de pågældende beliggenheder.

Ejendommen, som består af 6 lejemål, udgør driftsafkast 273 t.kr. som er baseret på en årlig gennemsnitlige leje på 378 t.kr. Ved beregningen er der anvendt afkastkrav på 5,00%

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på begge lejemål. Der er indsat 3% til tomgangslejen til at tage højde for lejeskift mv.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2023 er der anvendt afkastkrav på 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<b>(0,5)%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,5 %</b>
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	5.564.377	5.008.000	4.552.773
Ændring i dagsværdi	556.377	0	(455.227)

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. maj 2023</b>	<b>30. april 2024</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.146.402	2.980.256	167.212	2.061.235
Deposita	136.548	56.970	0	56.697
	<b>3.282.950</b>	<b>3.037.226</b>	<b>167.212</b>	<b>2.117.932</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 2.980 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 5.008 tkr.